3

	Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	ПРОТОКОЛ
	ПРАТАКОЛ

	24.04.2025

	г. Ошмяны
	г. Ашмяны

	Об итогах районного этапа Республиканской спортивно-патриотической игры «Зарница»

В соответствии с планом работы учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи» прошел районный этап Республиканской спортивно-патриотической игры «Зарница»
В конкурсе приняло участие 13 учреждений образования: государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г.Ошмяны» государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа им. Ф.К.Богушевича», государственное учреждение образования «Борунская средняя школа», государственное учреждение образования «Новоселковская средняя школа Ошмянского района», государственное учреждение образования «Кольчунская средняя школа», государственное учреждение образования «Гравжишковская базовая школа», государственное учреждение образования «Мурованоошмянковская средняя школа», государственное учреждение образования «Цуденишская средняя школа», государственное учреждение образования «Гимназия №1 г.Ошмяны», государственное учреждение образования «Гольшанская средняя школа», государственное учреждение образования «Докурнишская средняя школа»
 Жюри в составе:
– Амбражевич Анна Иосифовна, начальник штаба, заместитель начальник управления образования;
– Галай Артем Сергеевич, начальник группы территориальной обороны военного комиссариата Ошмянского района;
– Станевич Станислав Иванович, начальник идеологической работы воинской части № 7434
– Хилькевич Олег Иванович, заместитель начальника по идеологической работе и кадровому обеспечению Ошмянского районного отдела внутренних дел;
– Буйницкая Ирина Станиславовна, директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;

РЕШИЛИ:
1. Признать победителями районного этапа Республиканской спортивно-патриотической игры «Зарница» в промежуточных испытаниях:
Возрастная категория-13-14 лет:

Смотр строя и песни «Мы правнуки Победы»:
1 место- команда «Наследники Победы» государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М.М. Гружевского»;

Испытание «Полоса препятствий»
1 место-  команда «Наследники Победы»    государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М.М. Гружевского

Состязание «К защите Отечества готов!»:
1 место – команда «Наследники Победы» государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М.М. Гружевского»;

Смешанная возрастная категория:

Смотр строя и песни «Мы правнуки Победы»:
1 место- команда «Правнуки  Победы» государственного учреждения образования «Цуденишская средняя школа»;

Испытание «Полоса препятствий»
1 место-  команда «Мурошмяны» государственного учреждения образования «Мурованоошмянковская средняя школа»

Состязание «К защите Отечества готов!»:
1 место – команда «Зенитчики» государственного учреждения образования «Жупранская средняя школа им. Ф.К.Богушевича»;

2. По итогам всех испытаний признать победителями районного этапа Республиканской спортивно-патриотической игры «Зарница»:
Возрастная категория 13-14 лет
1 место – команда «Наследники Победы» государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны имени М.М. Гружевского»;
[bookmark: _GoBack]2 место- команда «Пламя» государственного учреждения образования «Гимназия № 1 г.Ошмяны»;
3 место- команда «Снайпер» государственного учреждения образования «Средняя школа № 3  г.Ошмяны

Смешанная возрастная категория:
1 место- команда «Правнуки Победы» государственного учреждения образования «Цуденишская средняя школа»;
2 место – команда «Доблесть» государственного учреждения образования «Докурнишская средняя школа»;
3 место-  команда «Пионеры» государственного учреждения образования «Борунская средняя школа»

3.Направить для участия в областном этапе игры команду «Наследники Победы» государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны имени М.М. Гружевского»;

	Председатель жюри:
	А.И.Амбражевич

	Члены жюри:
	И.С.Буйницкая
С.И.Станевич
А.С.Галай